
 

 
 
ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823, 41058 Vignola (MO) Dr. Marco Franchini 
Giorgio Gasparini P.IVA 03099960365 AMMINISTRATORE UNICO 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

PEC aspvignola@pec.it franchini.m@aspvignola.mo.it 
www.aspvignola.mo.it Tel 320 3777 896 

 Fax 059 770 5200 
  

 

 

 

Deliberazione n° 37 

del 30/09/2024 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO PER AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI EDUCATIVI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA DI BAMBINI E RAGAZZI 
DISABILI, DEI SERVIZI SCOLASTICI INTEGRATIVI ALL’ORARIO SCOLASTICO E DEI 
SERVIZI DI SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO NELL’AMBITO DEI SERVIZI SOCIALI E, 
PER CONTO DELL’A.S.P. TERRE DI CASTELLI “G. GASPARINI”, DEI SERVIZI 
EDUCATIVO-ASSISTENZIALI PER L’INCLUSIONE E IL SOSTEGNO PER I BAMBINI 
DISABILI, NONCHE’ DEL SERVIZIO INTEGRATIVO DI PROLUNGAMENTO 
D’ORARIO PER I SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA – LOTTO 2 – CIG: 
A02210EBE9 – CIG DERIVATO: B2FBD2DD5C 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Visti: 
 il vigente Statuto; 
 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  
 
Premesso che: 

 con delibera dell’Amministratore Unico nr. 55 del 21.12.2023 “ACCORDO TRA L'ASP TERRE DI 
CASTELLI GIORGIO GASPARINI E L'UNIONE TERRE DI CASTELLI PER LA GESTIONE DI FUNZIONI 
DI AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E DI CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA”  si 
provveduto a prorogare l’accordo con l’Unione Terre di Castelli per la gestione della Centrale 
unica di committenza; 

 con determina dirigenziale nr. 300 del 05.10.2023 l’ASP ha chiesto alla Centrale Unica di 
Committenza dell’Unione Terre di Castelli, in virtù dell’accordo sopra richiamato, l’attivazione 
di una procedura di gara ad evidenza pubblica per l'affidamento in appalto DEI SERVIZI 
EDUCATIVO-ASSISTENZIALI PER L’INCLUSIONE E IL SOSTEGNO PER BAMBINI DISABILI E 
SERVIZIO INTEGRATIVO DI PROLUNGAMENTO D’ORARIO PER I SERVIZI EDUCATIVI PER LA 
PRIMA INFANZIA”. 
 

Dato atto che: 



2 
 

 con determinazione del dirigente della Centrale di Committenza n. 1080 del 7.11.2023 è stata 
indetta la gara. 

 
Preso atto: 

 della comunicazione del 2/08/2024 e della determinazione n.  670 del 01/08/2024 assunta 
dalla dirigente della Centrale di Committenza, con la quale si è provveduto ad aggiudicare il 
servizio sopradescritto a  favore della  COOPERATIVA SOCIALE SOCIETA' DOLCE - SOCIETA' 
COOPERATIVA, con sede in Via Cristina Da Pizzano 5, Bologna, C.F. e P.IVA 03772490375, con 
un punteggio complessivo di 100/100 e per un importo complessivo di aggiudicazione pari a € 
622.108,84 (opzioni e IVA escluse) di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 
0,00 (IVA esclusa) per il lotto 2, dando atto che la data di scadenza del termine dilatorio per la 
stipula del contratto è il 05/09/2024. 

 Il contratto, salvo quanto previsto dall’articolo 18, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, dovrà 
essere stipulato entro 60 giorni dall’aggiudicazione.; 
 

 Che in data 04/09/2024 è stato fatto il verbale di consegna del servizio in pendenza del 
contratto con avvio del servizio dal 09.09.2024 per il lotto 2. 

 
Valutato pertanto di autorizzare la Direttrice dell’ASP Terre di Castelli, Covili Paola, alla stipula del 
contratto che si terrà in data 03.10.2024 presso lo studio notarile Dott.ssa Ferrari Mara di Modena, in 
qualità di RUP dell’Asp. 
 

tutto ciò premesso 

DELIBERA 

per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva: 
1. di autorizzare la Direttrice dell’ASP Terre di Castelli, Covili Paola, alla stipula del contratto che si 

terrà in data 03.10.2024 presso lo studio notarile dott.ssa Ferrari Mara di Modena, in qualità di RUP 
dell’Asp 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile come previsto dalla normativa 

vigente. 
 

 

L’Amministratore Unico 

      (Dr. Marco Franchini) 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


